

Pumpernickel

Produkt/ Product	Pumpernickel
Füllgewicht/ Net weight	250 g und 500 g
Artikelnummer/Item number	311000.01 und 311000.02
EAN-Code	250g: 4002787071217 500g: 4002787071118
Zolltarifnummer/ Customs tariff number	19059039
Country of origin	DE



Zutaten/ Ingredients	Roggenvollkornschrot, Wasser, Rübensirup, Salz, Malzextrakt (Gerste), Hefe Whole-rye meal, water, beet syrup, salt, malt (barley), yeast
----------------------	---

Allergene/ Allergens	Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Sesam enthalten May contain traces of nuts, milk and sesame
----------------------	---

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g/ Average nutritional values per 100 g dried product

Brennwert/kJ/kcal	836/199
Fett/ fat	1,4 g
davon gesättigte Fettsäuren/of which saturated fatty acid	0,3 g
Kohlenhydrate/ Carbohydrates	35,6 g
davon Zucker/ of which sugar	8,1 g
Ballaststoffe/ Fibre	11,5 g
Eiweiß/ Protein	5,2 g
Salz/ Salt	1,2 g